

امیررضا همایون
روزنامه‌نگار ورزشیراننده ژیان
به بنز رسید

تیم فوتبال فولاد در چند هفته اخیر اتفاقات عجیبی را تجربه کرد. آنها پس از پیروزی مقابل الفیصلی عربستان در دور اول مرحله حذفی فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا با استعفای ناگهانی جواد نکونام سرمربی تیمشان روبه‌رو و مجبور شدند در بازی مقابل الهلال که یکی از مهم‌ترین بازی‌های این تیم خوزستانی در فصل جاری به حساب می‌آمد، حمیدرضا رجبی دستیار نکونام را جایگزین او کنند. فولاد تحت هدایت رجبی در مصاف با بهترین تیم آسیا عملکرد خوبی داشت اما حضور این مربی هم روی نیمکت تیم اول استان خوزستان دوام زیادی نیافت و این مربی هم پس از بازگشت تیمش از قطر با وجود اقبایش از سوی مسئولان باشگاه از سمتش استعفا داد تا این تیم دچار بحران انتخاب سرمربی شود.

در روزهای ابتدایی آغاز روند انتخاب سرمربی از سوی مسئولان باشگاه فولاد نام‌هایی مانند آندره آ استراماچونی سرمربی سابق استقلال برای ادامه فصل شنیده می‌شد اما این باشگاه به یکباره روز سه‌شنبه هفته گذشته اعلام کرد با علیرضا منصوریان سرمربی فصل گذشته نفت آبادان برای هدایت این تیم به توافق رسیده؛ انتخابی که موج انتقادات را متوجه مدیریت باشگاه کرد و حتی به ورزشگاه فولاد آرنای اهواز هم رسید. هواداران در جریان بازی فولاد با ملوان که اولین تجربه منصوریان روی نیمکت فولاد به حساب می‌آمد، با شعار علیه منصوریان به تصمیم مدیریت باشگاه اعتراض کردند.

اعتراض هواداران فولاد به این تصمیم مدیریت البته پربیره نبود زیرا مدیران فولاد فردی را جایگزین نکونام کرده‌اند که در سالیان اخیر افتخارات زیادی را در کارنامه کاری خودش ندارد و بیشتر از آنکه موفق باشد، ناکام بوده. اگرچه فولاد با علی‌منصور در گام نخست به پیروزی رسید اما به نظر می‌رسد دوران حضور منصوریان روی نیمکت فولاد خیلی زودتر از تاریخ انقضای قراردادش با این تیم به پایان برسد. زیرا طرفداران فولاد با این همه ستاره و هزینه انتظار حضور در جمع تیم‌های بالانشین را دارند. آنچه علی‌منصور در چند سال اخیر نشان داده در رقم زدن آن ناکام بوده.

به عبارت دیگر می‌توان گفت حضور علی‌منصور روی نیمکت پرستاره فولاد مثل فردی است که از رانندگی با ژیان به رانندگی با بنز می‌رسد.

علی‌منصور و یک فولاد هاپیر

ایسان سعیدی
روزنامه‌نگار ورزشی

شکست بدهد. اتفاقاً اینکه با گل دیرهنگام ملوان را بردند، خودش نقطه ضعف است نه نقطه قوت! برای منصورایی که خودش را استاد کارهای روانشناسی می‌داند، باید این یک زنگ خطر باشد که یک فولاد هاپیر را تحویل گرفته و با یک برد معمولی به رختکن رفته.

وقتی می‌گوییم فولاد هاپیر منظورمان چیست؟ تیمی که در لیگ خوب نتیجه

نگرفته اما در آسیا خوب کار کرده. خیلی هم خوب کار کرده. هم حریف اولش را حذف کرده و برای اولین بار به جمع تیم‌های برتر مرحله نیمه‌نهایی غرب آسیا راه پیدا کرده، هم بدون سرمربی مقابل الهلال به زور یک بر هیچ باخته! این تیم از نظر روانی هاپیر هاپیر است خصوصاً اینکه سرمربی هم تغییر کرده و هم بازیکنان برای قرار گرفتن در پلن او باید بسیار روی فرم و آماده و قیافه نشان بدهند.

از طرف دیگر با الهلال که بازی نداشته‌اند! ملوان انتهای جدولی را با گل دقیقه آخر شکست دادن، خیلی موفقیت به حساب نمی‌آید. منصوریان حواسش باشد که باید این بازی را از دقایق ابتدایی جلو می‌افتاد و فشار سکوهارا می‌شکست. این یاد استاد و دستیارانش باشد.

به منصوریان چند بازی باید فرصت داد تا ببینیم استاد می‌تواند ناکامی تیم‌های قبلی

را از ذهن دور نگه دارد یا اینکه با همان دستیاران و همان تفکر همیشگی به میدان رفته و لاجرم به همان نتایج همیشگی دست خواهد یافت. تنها نکته مثبت منصوریان در بازی اول تلاش برای برقراری ارتباط با مخاطبان خوزستانی بود که تقریباً با واکنش منفی همه مواجه شد. این تلاش ستودنی است اما اینکه این تلاش جواب می‌دهد یا نه را بعداً باید قضاوت کرد.

عروسی که
خواستگاران
را رد کرد!حامد جیرودی
روزنامه‌نگار ورزشی

داستان جواد نکونام و فوتبال ایران، این روزها بسیار عجیب و ویژه شده است. مربی‌ای که می‌توانست در بهترین تیم‌های کشور مربیگری کند اما حالا دور از مستطیل سبز، روزگار را می‌گذراند. زمانی که قهرمان مجیدی در پایان فصل گذشته از استقلال جدا شد، نام نکونام به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی جانشینی او مطرح شد اما جواد ترجیح داد روی نیمکت تیم قهرمان لیگ بیست و یکم ننشیند و به کارش در فولاد ادامه دهد. پیشنهاد بهتر اما قبل از شروع جام جهانی به او ارائه شد. جایی که مهدی تاج اعلام کرد که کاپیتان سابق تیم ملی، در قطر کنار کارلوس کی‌روش باشد و پس از آن و در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ به عنوان سرمربی روی نیمکت تیم ملی بنشیند اما نکونام باز هم اعلام کرد که در فولاد ماندنی است و می‌خواهد کارش را در این تیم به پایان برساند. او با اینکه با سرخپوشان اهوازی نتایج خوبی در لیگ نگرفته بود و ۳ شکست پیاپی در کارنامه‌اش به ثبت رسیده بود، با فولاد به لیگ قهرمانان آسیا رفت اما پس از برد مقابل الفیصلی عربستان از سمتش کناره‌گیری کرد و در آستانه دیدار حساس برابر الهلال، فولادی‌ها را تنها گذاشت تا این تیم را در یک وضعیت انجام شده قرار دهد. موضوعی که ناراحتی شدید هواداران فولاد و مسئولان این باشگاه را در پی داشت. نکونام با اینکه دوباره نامش در بین گزینه‌های ایرانی سرمربیگری تیم ملی قرار داشت اما وضعیت هدایت این تیم همچنان در حاله‌ای از ابهام قرار دارد و معلوم نیست که نیمکت ایران به دست کدام مربی سپرده می‌شود. حالا نکونام اینجا راننده و از آنجا مانده شده و از عرش به فرش رسیده است. مربی که در بهترین حالت می‌توانست سرمربی استقلال باشد و یا با تجربه مربیگری در جام جهانی، حالا عنوان سرمربی تیم ملی بعد از نامش بماند. او در عادی‌ترین حالت ممکن می‌توانست سرمربی فولاد بماند. چرا که با وجود نتایج ضعیف هم کسی احتمال رفتن او از این تیم تا پایان فصل را نمی‌داد اما حالا این ستاره سابق فوتبال ایران، حالت عروسی را دارد که همه خواستگاران را رد کرده و در انتظار بخت دیگری است که شاید فعلاً به سراغ او نیاید!

همان همیشگی

هومن جعفری
روزنامه‌نگار ورزشی

«داش علیمصور» همان همیشگی‌ترین مربی ایران است. همان دستیار. همان تفکرات. همان ایده‌های فنی و غیرفنی. همان کنفرانس مطبوعاتی‌های پر از اغراق و نمایی. احتمالاً تا آخر فصل یک بار هم کنار زمین منقل می‌آورد و برای بچه‌ها جوجه هم می‌زند. فیفا که بازی می‌کردم، گزارشگر

همیشه به انگلیسی حرفی می‌زد که برایم جالب بود. ترجمه‌اش این می‌شود: «همان تفکر، همان بازیکن‌ها، همان ترکیب و طبیعتاً همان نتیجه!» این برای وقتی بود که بازی‌ها را پشت سر هم می‌باختم. مهارت بهتر بازی کردن نداشتیم و وسط هزار کار رسانه‌ای، وقتی هم برای تمرین و کسب مهارت بیشتر نبود. نتیجه اینکه من شدم آدم «سیم پلیز، سیم ریزالتز» از من بهتر در کل ایران فقط یکی هست. و آن هم همین جناب منصوریان.

مردی که نصف تیم‌های ایران را دور زده و حالا در فولاد، آخرین تیم بزرگ کارنامه مربیگری‌اش را تجربه می‌کند. چرا آخرین؟ «سیم پلیز، سیم ریزالتز!» همان دستیارها. همان تفکرات. همان شومن‌بازی‌های کنفرانس مطبوعاتی. احتمالاً همان نتایج همیشگی! آیا علی‌منصوریان قرار است در فولاد، مربی متفاوتی باشد؟ من که خوشبین نیستم. چرا؟ «سیم پلیز، سیم ریزالتز!»

نکونام گزینه اصلی تیم ملی است

محمد احمدزاده
بازیکن اسبق تیم ملی

جواد نکونام در میانه راه از فولاد جدا شد اما به نظر من اصلی‌ترین گزینه برای سرمربیگری تیم ملی است. روند انتخابات در ایران طوری است که در نهایت مسئولان آن فردی را انتخاب می‌کنند که از همان ابتدا به‌صورت قطعی روی او نظر داشته‌اند. احساس من این است که گزینه اصلی فدراسیون امیر قلعه‌نویی بود، ولی به‌رحال این مربی انصراف داد. در روزهای اخیر اتفاقاتی رخ داد که شاید برای خیلی‌ها

قابل پیش‌بینی نبود. چند مربی دیگر هم انصراف دادند و در این شرایط به نظر می‌رسد کار برای فدراسیون پیچیده‌تر شده باشد. الان شرایط طوری است که خیلی‌ها نمی‌دانند فدراسیون بالاخره روی گزینه ایرانی نظر دارد یا می‌خواهد مربی خارجی بیاورد. این در حالی است که مدیران فدراسیون در هفته‌های گذشته اظهارنظرهای متفاوتی در این مورد داشته‌اند. در بین سه گزینه باقیمانده اگر قرار باشد فدراسیون تصمیم قطعی به انتخاب مربی ایرانی بگیرد شانس جواد نکونام از همه بیشتر خواهد بود، هر چند که شکل جدایی او

از فولاد چندان درست نبود. ما باید به مربیان خودمان هم بها بدهیم، ولی فکر می‌کنم اگر تیم ملی بتواند یک مربی درجه یک و کارنامه‌دار خارجی بیاورد، این انتخاب می‌تواند منطقی‌تر و درست‌تر باشد. البته کار فدراسیون برای انتخاب یک مربی خارجی سطح بالا مشکل داشته‌ایم. اگر مسئولان فدراسیون فوتبال برای هدایت تیم ملی تصمیم به انتخاب مربی ایرانی بگیرند، شانس جواد نکونام از دیگر مربیان بیشتر است.

فولاد، هر روز بدتر از دیروز

سمیرا شیرمردی
روزنامه‌نگار ورزشی

شاید کسی فکر نمی‌کرد فولاد که این فصل برای رسیدن به قهرمانی بسته شده بود، چنین سرنوشتی پیدا کند. فولادی‌ها با سرمربیگری جواد نکونام و مدیریت حمیدرضا گرشاسبی، فصل را شروع کردند تا با یک تیم پرستاره برای قهرمانی بجنگند اما بحث‌های پیش آمده در مورد حضور نکونام در تیم ملی همه چیز را تغییر داد. از آن موقع بود که نتایج ضعیف

رقم خورد و یکسری اختلاف‌ها بین نکونام و گرشاسبی به وجود آمد. اختلافاتی که باعث شد گرشاسبی بی‌سر و صدا کنار برود. با آمدن حمیدرضا رادکی هم مشکل حل نشد و شرایط فولاد روز به روز بدتر شد تا به رده دهم رسید. دیگر همه امیدها به موفقیت فولاد در لیگ قهرمانان آسیا بود اما اگرچه مقابل الفیصلی به پیروزی رسیدند اما استعفای ناگهانی نکونام، شوک عجیبی در تیم به وجود آورد. با این حال، فولاد با سرمربیگری موقت حمید رجبی، مقابل الهلال بازی خوبی ارائه داد از قبل شود.